
Ф Н П Р
СОЮЗ «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРЕЗИДИУМ ФЕДЕРАЦИИ

Об утверждении календарного плана 
спартакиады и спортивно-массовых 
мероприятий Союза «Федерация 
организаций профсоюзов Курской 
области» на 2020 год

В целях своевременной организации и проведения массовых 
физкультурно-спортивных мероприятий, Президиум Союза «Федерация 
организаций профсоюзов Курской области» постановляет:

1. Утвердить Календарный план спартакиады и спортивно
массовых мероприятий Союза «Федерация организаций профсоюзов 
Курской области» на 2020 год (прилагается).

2. Рекомендовать членским организациям учесть при 
формировании своих бюджетов на 2020 год расходы по участию 
трудящихся и членов их семей в физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятиях.

3. Курской региональной общественной организации 
«Физкультурно-спортивное общество профсоюзов» за 20 дней до начала 
очередного спортивного мероприятия представлять в отраслевые комитеты 
профсоюзов Положение о его проведении.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Курск

«16» декабря 2019 г. № 30

Председатель Федерации А.И. Лазарев

/



Приложение №1 
к постановлению Президиума Федерации организаций 

профсоюзов Курской области 
от 16 декабря 2019 года № «30»

Календарный план
спартакиады и спортивно-массовых мероприятий Союза «Федерация организаций профсоюзов Ку эской области» на 2020 год

№
п/п

Наименование спортивных мероприятий Дата
проведения

Место проведения Количество
участников

Финансовые
расходы

Спартакиада Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»
1 Первенство Союза «ФОПКО» по лыжному кроссу февраль Курск, Моква 350 26 200 рублей
2 Кубок Союза «ФОПКО» по шахматам (командное) март Курск, городской 

шахматный клуб
40 13 700 рублей

3 Первенство Союза «ФОПКО» по волейболу март - апрель Курск, «ФСО 
профсоюзов»

115 26 100 рублей

4 Первенство Союза «ФОПКО» по настольному теннису апрель Курск, ДЮСШ №5 
Ул. Веспремская

40 13 700 рублей

5 Первенство Союза «ФОПКО» по мини-футболу июнь Курск, «ФСО 
профсоюзов»

120 26 100 рублей

6 Первенство Союза «ФОПКО» по легкоатлетическому
кроссу

октябрь Курск, парк Соловьиная 
роща

350 26 200 рублей

Спортивно-массовые мероприятия Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»
1 Турнир по волейболу на Кубок Рыльского р-на январь Рыльск 40 -
2 Кубок профсоюзов Курской области по флорболу январь Курск, «ФСО 

профсоюзов»
50 -

3 Турнир по волейболу среди ветеранов, посвященный 
годовщине освобождения Курска

февраль Курск, «ФСО 
профсоюзов»

30 -

4 Всероссийский турнир по боксу памяти заслуженного 
тренера РФ В.И. Поветкина

март-апрель Курск, «ФСО 
профсоюзов»

80 -

5 Подготовка списков членов профсоюзов для сдачи 
норм ГТО

март Курск, «ФСО 
профсоюзов»

- -

6 Кубок профсоюзов России по волейболу апрель Железногорск 70



7 Турнир по волейболу среди ветеранов, посвященный 
Дню солидарности трудящихся

1 мая Курск, урочище 
Пасека, «Золотой пляж»

60 8 000 рублей

8 Кубок Щигровского района по мини-футболу, 
посвященный 75-годовщине Победы в ВОВ

май г. Щигры, Курская обл., 
городской стадион

140 “

9 Кубок профсоюзов Калининградской области по 
волейболу среди ветеранов 50+, посвященный 75- 

годовщине Победы в ВОВ

12-14 июня Калининградская обл. г. 
Светлогорск

120

10 Спортивные турниры в загородных оздоровительных 
детских лагерях

июнь-август Курск, Моква 200 “

11 Турнир по волейболу среди ветеранов, посвященный 
Дню физкультурника

август Курск, урочище Пасека, 
«Золотой пляж»

40 8 000 рублей

12 Турнир по волейболу памяти Героя Социалистического
труда 

В.Я. Прибыльнова

октябрь Железногорск 30

13 Турнир по футболу памяти 
Т.П. Девянина среди ветеранов

ноябрь Курск, «ФСО 
профсоюзов»

24 “

14 Межрайонный турнир по волейболу, посвященный 
Дню Народного Единства.

ноябрь Льгов 40

15 Турнир по волейболу памяти 
В.Н. Лихачева среди ветеранов

ноябрь с/с Бараново,
Горшеченский р-н

40 "

16 Турнир по футболу памяти 
Е.А. Буды среди ветеранов

декабрь Курск, «ФСО 
профсоюзов»

36 ~

17 Межобластной турнир по волейболу среди мужских и 
женских команд (4 этапа)

зимний - 
январь 

весенний -  
март 

летний -  июнь 
осенний - 

ноябрь

Железногорск
Железногорск
Железногорск
Железногорск

60
60
60
60

-

Итого: 148 000 
рублей

Членские организации по отраслям проводят свои спортивные мероприятия о отдельному графику.



Приложение № 1 
к календарному плану 

Союза «ФОПКО» 
от 16 декабря 2019 г.

Положение
о проведении Спартакиады Союза «Федерация организаций профсоюзов

Курской области» на 2019 год

1. Цели и задачи
Массовое привлечение членов профсоюзов и членов их семей к 

регулярным занятиям физической культурой и спортом, как эффективному 
средству укрепления и восстановления здоровья, совершенствование форм и 
организации физкультурно-спортивной работы в трудовых коллективах 
членских организаций Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской 
области».

Укрепление здоровья и создание мотивации для активного занятия 
спортом молодежи и взрослого населения, выявление сильнейших участников и 
команд соревнований.

2. Руководство Спартакиадой
Общее руководство Спартакиадой возлагается на Курское региональное 

физкультурно-оздоровительное общество профсоюзов и Отдел развития 
профсоюзного движения, солидарных действий, молодежной политике и 
международного сотрудничества Союза «Федерация организаций профсоюзов 
Курской области».

Непосредственное проведение соревнований осуществляет главная 
судейская коллегия по видам спорта.

3. Участники соревнований Спартакиады
В лично-командных соревнованиях принимают участие сборные 

команды членских организаций Союза «Федерация организаций профсоюзов 
Курской области»:

Название организации Ф.И.О. руководителя

Курская областная организация Общероссийского 
профсоюза работников автомобильного транспорта и 
дорожного хозяйства

Богатырев
Александр Евгеньевич

Курская областная организация Профсоюза работников 
агропромышленного комплекса РФ

Кушнерев 
Иван Михайлович

Курская региональная профсоюзная организация 
Общероссийского профессионального союза работников 
государственных учреждений и общественного 
обслуживания РФ

Свежинцев 
Александр Иванович

Курская областная организация Общероссийского 
профессионального союза работников

Г орякина 
Елена Николаевна



жизнеобеспечения
Курская областная организация профсоюза работников 
здравоохранения РФ

Охотникова Светлана 
Владимировна

Курская региональная организация профсоюза 
работников культуры

Смородская 
Людмила Алексеевна

Курская областная организация «Рослеспрофсоюза» Булгакова Тамара 
Валерьевна

Курская областная организация Российскийкого 
профсоюза работников промышленности

Боровлева 
Лиля Яковлевна

Курская областная организация профессионального 
союза работников народного образования и науки РФ

Корякина 
Ирина Васильевна

Курская областная профсоюзная организация 
Российского профсоюза работников потребительской 
кооперации и предпринимательства

Пожидаева 
Вера Сергеевна

Курская областная организация Общероссийского 
профсоюза работников связи РФ

Куликова Татьяна 
Вячеславовна

Курская областная организация Общероссийского 
профсоюза работников почтовой связи

Бахтина
Оксана Михайловна

Курская областная организация профсоюза работников 
строительства и промышленности строительных 
материалов РФ

Мартынов 
Михаил Николаевич

Курская территориальная (областная) организация 
профессионального союза работников торговли, 
общественного питания, потребительской кооперации и 
предпринимательства «Торговое Единство»

Преснякова 
Юлия Андреевна

Курская областная организация Российского 
профессионального союза работников химических 
отраслей промышленности

Г лобин
Александр Алексеевич

Курская областная организация Общественной 
организации -  «Всероссийский Электропрофсоюз» 
Сокр: Курская областная организация Всероссийского 
Электропрофсоюза, КурскОО ВЭП

Демёхин
Геннадий Анатольевич

Курская областная организация «Общероссийский 
профсоюз работников физической культуры, спорта и 
туризма РФ» ПРОФСПОРТТУР

Детков Владимир 
Владимирович

ППО «Михайловский ГОК» Горно-металлургического 
профсоюза России г. Железногорск Курской области 
(сокр. ППО «Михайловский ГОК» ГМПР)

Козюхин
Игорь Витальевич

ППО АО «Курский завод «Маяк» Российского 
профессионального союза работников 
радиоэлектронной промышленности

Скобеева
Ирина Николаевна

ППО АО «Авиаавтоматика» имени В.В. Тарасова» 
Российского профсоюза трудящихся авиационной 
промышленности

Мезенцева 
Ольга Анатольевна

ППО АО «РУДОАВТОМАТИКА имени В.В. 
Сафошина» горно-металлургического профсоюза 
России

Омарова
Инна Алексеевна

ППО Железногорское ОАО «ЦМР» горно- 
металлургического профсоюза России

Романова Юлия Викторовна



ППО АО «Газпром газораспределение Курск» 
профсоюза работников нефтяной, газовой отраслей 
промышленности и строительства РФ

Мартихина Ольга 
Валерьевна

ППО ООО Производственное объединение «Вагонмаш» 
профсоюза машиностроителей РФ

Красников 
Валерий Иванович

ПО СОГЛАШЕНИЮ:

ППО №320 «Курская атомная станция» Степанов
Вячеслав Николаевич

Орловско-Курское Региональное обособленное 
подразделение Дорпрофжела на Московской железной 
дороге

Челышев 
Юрий Федорович

Местная общественная организация -  ППО 
Государственного унитарного предприятия 
«Росэнергоатом» Российского профессионального 
союза работников атомной энергетики и 
промышленности / (Сокр. -Профком концерна 
«Росэнергоатом»

Пузанов
Евгений Леонидович

Профессиональный союз работников группы компаний 
Агропромкомплектация

Белинский Иван 
Анатольевич

К участию в соревнованиях допускаются члены Союза «Федерация 
организаций профсоюзов Курской области» предоставившие удостоверение 
личности и допущенные по состоянию здоровья.

4. Заявки на соревнования 
Заявки на участие в соревнованиях подаются в судейскую коллегию, 

заседание которой будет проходить, совместно с представителями команд, за 
несколько дней до соревнований в спорткомплексе КРОО «ФСО профсоюзов» 
(г. Курск, ул. Советская За).

В заявке указывается фамилия, имя, отчество участника, год рождения, 
занимаемая должность -  полностью, с допуском врача.

Команда, прибывшая на соревнования без заявки или с неправильно 
оформленной заявкой, к участию в соревнованиях не допускается. Участники, не 
указанные в заявке, к соревнованиям не допускаются.

5. Финансовые расходы 
Расходы по организации и проведению спортивных соревнований 

Спартакиады несет Союз «Федерация организаций профсоюзов Курской 
области» в соответствии с утвержденной сметой.

6. Награждение победителей 
В каждом виде соревнований Спартакиады команды, занявшие призовые 

места награждаются -  кубками и дипломами соответствующих степеней.
В личном зачете участники награждается, медалями и грамотами 

соответствующих степеней.
(Телефон для справок: 54-88-19)




